
  Код 

 Форма по ОКУД  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 29 «Светлячок» по ОКПО 58958989 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 89 25.08.2025 

Об открытии группы комбинированной направленности 
 

В целях развития инклюзивного образования, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании  протокола заседания территориальной ПМПК № 90 

от 16.10.2024 года  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Переименовать с 01.09.2025 г. в МБДОУ д/с № 29 «Светлячок» группу 

комбинированной направленности для детей от 4 до 5 лет. 

2. Определить предельную наполняемость группы комбинированной 

направленности – 19 чел., из них 1 ребенок с ОВЗ с расстройствами 

аутистического спектра. 

3. Установить режим работы комбинированной направленности с 7.00 до 

17.30 час. 

4. Назначить ответственным за разработку адаптированной программы 

дошкольного образования для детей с ОВЗ, посещающих группу, открытую 

настоящим приказом заместителя заведующего по ВМР Шихову Л.В. 

5. Заместителю заведующего по ВМР Шиховой Л.В. организовать 

образовательную деятельность в группе комбинированной направленности в 

соответствии с основной образовательной программой дошкольного 

образования МБДОУ д/с № 29 «Светлячок» для здоровых воспитанников и 

адаптированной программой дошкольного образования для воспитанника с 

ОВЗ, посещающего данную группу. 

6. Педагогу-психологу Васильевой И.Н. организовать психолого-

педагогическое сопровождение воспитанника в соответствии с рекомендациями 

территориальной ПМПК. 

7. Учителю-логопеду Цыгановой Т.В. организовать логопедическое 

сопровождение воспитанника в соответствии с рекомендациями 

территориальной ПМПК. 



8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МБДОУ 

д/с № 29 «Светлячок»    Г.Г. Семенова  

   (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 


